Av. Presidente Castelo Branco, 424 – Crissiumal – RS – Fone 55 3524-1200 – 98640-000

E-mail: gabinete@crissiumal-rs.com.br

PROJETO DE LEI Nº 194/2024

AUTORIZA O MUNICÍPIO

RECEBER EM DOAÇÃO

EQUIPAMENTOS DIVERSOS
DO PODER JUDICIÁRIO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de

Vereadores aprovou e que sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a receber em doação e incorporar ao Patrimônio Público

Municipal os equipamentos listados no Anexo I a presente Lei, doados

pelo Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul, relacionados no

Processo SEI nº 8.2024.4571/000008-7.

Art. 2º - A presente Lei entrará em vigor na data

de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 12 dias do mês de

dezembro de 2.024.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Av. Presidente Castelo Branco, 424 – Crissiumal – RS – Fone 55 3524-1200 – 98640-000

E-mail: gabinete@crissiumal-rs.com.br

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.º 194/2024

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Projeto de Lei que ora estamos encaminhando para a

apreciação de Vossas Senhorias autoriza o Município a receber em

doação do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul  bens

móveis usados, relacionados no Processo SEI nº

8.2024.4571/000008-7.

São poltronas e cadeiras, que estão listadas no Anexo I

deste Projeto de Lei.

A aprovação do presente Projeto de Lei possibilitará a

incorporação dos referidos bens ao Patrimônio Público Municipal, após

a avaliação que será realizada pela Comissão Municipal de Bens

Patrimoniais.

Assim, esperamos contar com a aprovação da lei por esta

Casa Legislativa.

   Crissiumal - RS, 12 de dezembro de 2.024.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Av. Presidente Castelo Branco, 424 – Crissiumal – RS – Fone 55 3524-1200 – 98640-000

E-mail: gabinete@crissiumal-rs.com.br

ANEXO I AO PROJETO DE LEI Nº 194/2024

RECEBIMENTO DE DOAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO RS

RELAÇÃO DE BENS

Nº

TOMBAMENTO
DESCRIÇÃO DO BEM

1963 Poltrona giratória

106843 Cadeira estofada tipo caixa

1906 Poltrona giratória

1920 Poltrona giratória

1946 Poltrona giratória

1965 Poltrona giratória

49467 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108101 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108121 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108132 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108133 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108138 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108140 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108141 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108151 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108154 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108156 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108159 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108160 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

108272 Poltrona estofada giratória

159401 Poltrona estofada giratória

218704 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

218705 Cadeira estofada giratória com apoia-braços

710375800
Cadeira estofada giratória com estrutura de aço marca

Giroflex

710559600 Cadeira estofada giratória sem costura

Av. Presidente Castelo Branco, 424 – Crissiumal – RS – Fone 55 3524-1200 – 98640-000

E-mail: gabinete@crissiumal-rs.com.br

720142500 Cadeira estofada fixa preta

720143200 Cadeira estofada fixa preta

720287300 Cadeira estofada fixa preta com estrutura cromada

720287700 Cadeira estofada fixa preta com estrutura cromada

720550100 Cadeira estofada fixa sem braços

720558000 Cadeira estofada fixa sem braços

1910255900 Poltronas estofadas giratórias, Ref 9627, marca Giroflex

1910258200 Poltronas estofadas giratórias, Ref G-25, marca Ricco

Data de criação do documento: 12/12/2024 às 08:38:31

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

GL4        5D7        G7D        4K8

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/GL4-5D7-G7D-4K8

		2024-12-12T08:57:34-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas